2 - 0s encargos decorrentes da aplicação do presente diploma são inscritos anualmente no orçamento

do departamento do Governo Regional com a tutera da comunicação social,

Artigo'14,0

Limites ao apoio

I - 0 apoio a conceder no âmbito do MEDIARAM a cada entidade beneficiária tem um limite máximo

anual, fixado no valor global de € 448,000,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil euros),

2 - 0 apoio máximo a atribuir por cada uma das tipologias é o seguinte:

a)€ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil euros) por candidatura ao apoio à produção;

b) € 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil euros) por candidatura ao apoio especial ao emprego,

3 - Caso a candidatura de uma entidade beneficiária exceda o limite máximo anual fixado no n,o 1 do

presente artigo, proceder-se-a à atribuição do apoio até ao referido limite máximo, sendo consideradas